

Referat skolebestyrelsesmøde, Maribo Skole

Dato: 19.12.2020 kl 17.00 – 19.30

Sted: Maribo Skole, Borgerskoleafdelingen.

Forplejning: Julefrokost

Deltagere: Lena Faarbech, Peter Larsen, Jeannie Nielsen, Jeanette Refdahl, Jim Tach, Nina Thye og Dorthe Holm forældrerepræsentanter, Charlotte Lindhardt, Pernille Norddahl og Anders Jakobsen suppleanter, Thomas Nielsen og Ole Ødegaard medarbejderrepræsentanter, Kalle og Vitus elevrepr. Louise Høj, Anne Bonde, Rikke Vestergaard og Henrik Andreasen skoleledelse

Fraværende: Jeannie Nielsen, Pernille Norddahl, Anders Jacobsen

1. Godkendelse af dagsorden

Sagsfremstilling:

Bestyrelsen godkender dagsorden

Beslutning:

Velkommen til. En lang dagsorden med flere drøftelsepunkter, formandskabet har prioriteret rækkefølgen og der serveres en julefrokost undervejs. Dagsorden godkendt.

2. Meddelelser – bilag.

Sagsfremstilling:

Meddelelser fra formandskabet og fra skolens ledelse, faste oplysninger lagt som skriftlig information.

Beslutning:

Formandskabet: ingen information udover dagsordens punkter. Skoleledelsen: kommentarer til den skriftlige info. Den store gode nyhed - svar på vores ansøgning til Nordeafonden omk. midler til en stort multihytte, vikingepreget, som anlægges for de ca 230.000,- vi modtager (skal selv være medfinansierende på 50%). Omorganisering i ledelsen fra 1. marts – der arbejdes både med os selv via ekstern konsulent samt med strukturen. Det forventes at vi midt januar har et overordnet udkast til ledelsesorganiseringen. Julehilsen/nyhedsbrev er udsendt til alle. Der arbejdes med fælles action card mellem Blæsenborgafd. og Centerafd. Som del af skolernes beredskab. Revisitations processen er i gang således, at vi til feb./marts kender vores endelige elevtal og forældrene får svar på hvad deres børn visiteres til. Den kommende skoleudviklingsamtale behandles på Børne og Skoleudvalgsmøde i januar. Der er udsendt pressemeddelelse fra Lolland kommune vedr. bygningsmassen i Holeby, Horslunde og Hunseby. Besøg af 1. classes nye klasselærere i dag. Den anden lærer Peter kommer primært på 5. årg. Ny læsevejleder på Borgerskoleafd. har ligeledes været på besøg.

3. Elevråd

Sagsfremstilling:

Meddelelser fra Elevråd ved begge afdelinger.

Beslutning:

Vitus: storskærmsarrangement (fodbold VM) gav lille overskud, regler for ex. drikkeelse drøftet. Julefodbold spilles tirsdag. Kalle: bedsteforældre og forældre har været til klippekliesterarrangement. Der har været Lucia på skolen og på Margrethecenteret. Julebal for 3. – 6. kl. hvor der er fokus på om det skal være en mobilfrifest. Onsdag juleafslutning med banko og afslutning i hallen.

4. Energi – el og varme.**Sagsfremstilling:**

Lolland Kommune har fulgt de statslige anbefalinger, hvilket betyder at temperaturen er sænket til 19 grader i undervisningslokaler og 17 grader i hal/gym.sal. Vi kan mærke temperaturfaldet og anbefalet, at alle klæder sig varmt på. Inden vi åbner for indkøb/medbringe en masse tæpper og lignende i klasserne ønskes dette drøftet i skolebestyrelsen. Vi skal ligeledes være opmærksom på at der kan komme strømafbrydelser, hvilket vil påvirke skolens drift betydeligt – både i forhold til varme, ventilation, lys, it mv.

Beslutning:

Vi modtog fredag en varm julehilsen fra kommunaldirektøren, det er besluttet at stoppe varmesænkningen og vi er vendt tilbage til 21 grader i lokalerne. Hvorvidt der ændres på de 17 grader i hallerne undersøges. Punktet rummer også et blik for en mulig fremtid med nedlukning for strømmen, vi laver ikke en plan før vi kender omfanget for nedlukningen – tidspunkt, varighed mv.

5. Kostpolitik.**Sagsfremstilling:**

Der har fra både elev og medarbejderside været rejst spørgsmål til hvilken kostpolitik der er gældende og hvordan den spiller ind på skolens hverdag. I Lolland Kommune har man besluttet ikke at have en kostpolitik, men at følge Sundhedsstyrelsens anbefalinger " De officielle kostråd". 1. Spis planterigt, varieret og ikke for meget 2. Spis flere grøntsager og frugter 3. Spis mindre kød – vælg bælgrugter og fisk 4. Spis mad med fuldkorn 5. Vælg planteolier og magre mejeriprodukter 6. Spis mindre af det søde, salte og fede 7. Sluk tørsten i vand. Se i øvrigt hjemmesiden www.altomkost.dk.

Beslutning:

Drøftelser af hvorvidt der skal udarbejdes et princip ud fra Sundhedsstyrelsens anbefalingerne. Der skal være en opmærksomhed på, hvordan vi får kendskabet til det sundhedsmæssige budskab udbredt. Der skal tænkes i at få eleverne inddraget bla. i forhold til hvad der kan medbringes af mad og drikkeelse. Mange detaljer blev drøftet herunder køleskabe i klasserne og hvordan madpakke og frugt kan opbevares. Forskellen på Blæsenborg og Borgerskoleafd. mht til elevernes alder, muligheder for at gå fra skolen. En anden vinkel i den sundhedsmæssige drøftelse er, at en del elever vælger sport/bevægelse fra. Har vi mulige alternative aktiviteter til at gå i byen for de ældste elever?. Spørgsmål til "hjernemad-ordning"- hvor der blev svaret ud fra vores udfordring med for usunde leverancer og der derfor er en pause i leverancen til Blæsenborg. Det blev besluttet at nedsætte en arbejdsgruppe som kan komme med et oplæg til et princip for kost i Maribo Skole. Gruppen består af Charlotte, Dorthe, Jim, Ole samt Kalle og Vitus.

6. Principperne ordensregler og lejrskole/studietur

Sagsfremstilling:

I forbindelse med skolebestyrelsens arbejde med principper har en arbejdsgruppe arbejdet med oplæg til evt. ændringer i de to principper. På mødet præsenteres oplæggene.

Beslutning:

Oplæg fra arbejdsgruppen blev drøftet, der læses korrektur efter rettelserne er fremkommet. Ordensregler – justeringer foretages herefter godkendt. Lejrskole gennemgået og godkendt.

7. Trafik ved Blæsenborg herunder parkering.

Sagsfremstilling:

Med baggrund i forældrehenvendelse og bestyrelsens egne erfaringer drøftes færdsel og parkering ved Blæsenborg matriklen.

Beslutning:

Drøftelse af henvendelse til formandskabet. Der er opmærksomhed på forældrenes trafikadfærd og den negative respons overfor påtale forældrene indbyrdes. Drøftelse af kapacitet og muligheder for, at påvirke brugerne til en mere sikker adfærd. Oplæg at der udarbejdes et forældre skriv/folder samt at der skabes fokus på trafikulturen. Skiltning med mere appel til god adfærd. Skrivegruppe – Peter, Nina, Louise og Rikke.

8. Kommende møde – den 31. januar.

Sagsfremstilling:

Punkter til kommende møde.

Beslutning:

Meddelelsesbog – princip, Skoleudviklingssamtale, Skoleårsplanlægning.

9. Evt.

Sagsfremstilling:

God jul og godt nytår..